R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1349
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a importância da localização do Bairro Demétria que engloba parte da área responsável para captação da água que abastece o município de Botucatu;

CONSIDERANDO a necessidade de se estabelecer medidas que favoreçam uma adequada infiltração da água no solo, associada a um sistema integrado de drenagem urbana no destacado local;

CONSIDERANDO as características rurais e de uso sustentável do Bairro Demétria, estabelecidas inclusive no Plano Diretor - Lei Complementar nº. 483/2007;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de que a pavimentação da estrada principal que liga a Rodovia Gastão Dal Farra à Escola Aitiara, com pavimento permeável, esteja garantida na contrapartida recebida pelo município na renovação do contrato com a SABESP.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2009.

Vereador Autor DR. BITTAR

PCdoB
wlf